



# АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 мая 2023 года

№ 842

**О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы от 7 апреля 2022 года № 628 «Об утверждении Правил установления системы оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений города Костромы "Центр передержки животных", "Служба муниципального заказа по жилищно-коммунальному хозяйству"»**

В соответствии с постановлением Администрации города Костромы от 1 февраля 2023 года № 145 «О внесении изменения в пункт 2.1 постановления Администрации города Костромы от 9 октября 2017 года № 2687 «О создании муниципального казенного учреждения города Костромы "Центр передержки животных" путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения города Костромы "Центр передержки животных" и об утверждении Устава названного учреждения в новой редакции» и утверждении изменений в Устав муниципального казенного учреждения города Костромы "Центр передержки животных"», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 7 апреля 2022 года № 628 «Об утверждении Правил установления системы оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений города Костромы "Центр передержки животных", "Служба муниципального заказа по жилищно-коммунальному хозяйству"» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации города Костромы от 27 июля 2022 года № 1475) следующие изменения:

1.1. в вводной части слова «Главы города Костромы от 15 октября 2008 года № 1967» заменить словами «Администрации города Костромы от 2 декабря 2022 года № 2309»;

1.2. в Правилах установления системы оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений города Костромы «Центр передержки животных», «Служба муниципального заказа по жилищно-коммунальному хозяйству»:

1.2.1. в пункте 1.1 слова «с пунктом 7 Порядка установления систем оплаты труда работников муниципальных учреждений города Костромы, утвержденного постановлением Главы города Костромы от 15 октября 2008 года № 1967» заменить словами «с пунктом 5 Порядка установления систем оплаты труда работников муниципальных учреждений города Костромы, утвержденного постановлением Администрации города Костромы от 2 декабря 2022 года № 2309», слова «, подведомственных Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Костромы (далее – Управление)» исключить;

1.2.2. в пункте 2.1 слова «Главы города Костромы от 15 октября 2008 года № 1967» заменить словами «Администрации города Костромы от 2 декабря 2022 года № 2309»;

1.2.3. в пункте 6.7 слова «начальника Управления» заменить словами «руководителя отраслевого (функционального) органа, в ведении которого находится учреждение»;

1.2.4. в пункте 9.2 слово «Управления» заменить словами «отраслевого (функционального) органа, в ведении которого находится Учреждение»;

1.2.5. в пункте 9.5 слова «начальником Управления» заменить словами «руководителем отраслевого (функционального) органа, в ведении которого находится учреждение».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2023 года.

Глава Администрации города Костромы



А. В. Смирнов